L

EST A DO DO CEARÁ
~ , .. . ,' .. CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE

-l',.. ,
.. --.... . -.. ~{

Rua J osé Alves Bezerra (Zé Agostinho), 585 - Riachinho
Telefone: (88) 3541.2769

CEP 63540-000 - Vá rzea Alegre - Cea rá
E-mai l: ca ma rav.a@hotmai l.com

Site: h ttp: //ca ma rava rzeaalegre.ce.gov. br

OFÍCIO Nº. 026/2021 - VÁRZEA ALEGRE - CE, 28 DE JANEIRO DE 2021.

Prezada família:

Vimos pelo presente encaminhar cópia da MOÇÃO DE PESAR em

anexo, de autoria do Vereador MICHEL MARTINS DOS SANTOS

(MICHAEL), aprovada por unanimidade dos membros deste Poder

Legislativo Municipal, em Sessão realizada no dia 27 de janeiro do

corrente ano, pelo falecimento do Senhor ANTONIO FERREIRA DE

FREITAS (EDIMILSON BATISTA), ocorrido em 13 de janeiro do

corrente ano.

À FAMÍLIA DO SENHOR:

ANTONIO FERREIRA DE FREITAS (EDMILSON BATISTA)

VÁRZEA ALEGRE, CIDADE DO AMOR FRATERNO"

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

Rua José Alves Bezerra (Zé Agostinho), 585 - Riachinho
Telefone: (88) 3541.2769

CEP 63540-000 - Várzea Alegre - Ceará
Site: http://camaravarzeaalegre.ee .gov .br
MICHEL MARTINS DOS SANTOS (MICHAEL)
E-mail : michaelmartins19887@hotmail.com

Telefone: (88)99625-8725

MOÇÃO DE PESAR

O Vereador MICHEL MARTINS DOS SANTOS (MICHAEL), no uso de
suas atribuições, respeitosamente e com amparo nas normas regimentais,
vem submeter ao Plenário, a presente Moção de Pesar aos familiares do
Senhor ANTONIO FERREIRA DE FREITAS (EDIMILSOM BATISTA), pelo seu
falecimento ocorrido no dia 13 de janeiro do corrente ano.

ANTONIO FERREIRA DE FREITAS, Era um homem espirituoso e

cheio de alegrias, por onde passava deixava sua marca.

Residia no Sítio Lagoa dos Nunes - Distrito de Canindezinho.

Contraiu matrimonio cç,m a senhora Maria Santa Almeida de Freitas

(Santinha Nunes), com a qual formou uma família de 02 (duas) filhas: Maria

Jarilene Almeida de Freitas e Jadislene Almeida de Freitas. Agricultor,

brincalhão, humilde e amigo de todos.

Não há nada capaz de reparar esta perda, mas em nome do amor de
quem fica, e em honra da memória do que se foi, é preciso continuar
vivendo. É preciso transformar o luto em uma luta pela vida e pela
felicidade, e transformar a dor em saudade e serenidade.

Rogamos que Deus, em sua imensa sabedoria, que possa confortar
seus familiares e amigos nesse momento de dor e de saudade, e reservar
ao Senhor EDIMILSOM o descanso da vida eterna.

Aos seus familiares, nossas sinceras condolências, reiterando que
esta Câmara não poderia deixar de se associar ao seu pesar.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre - CE, em 27
de janeiro de 2021.

TOS (MICHAEL)

, / A
VARZEA ALEGRE, CIDADE DO AMOR FRA T&RN , "

E V. ALEGRE - CE
t-1..flU ;)O éxA